Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

г. Бузулука «Средняя общеобразовательная школа №8»

ПРИКАЗ

от  19. 02.2021г.                                                                                                  01-08/71

г. Бузулук

«Об итогах участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году»

На основании  приказов  министерства образования Оренбургской

области  от 29.12.2020 №01-21/1764 «О сроках и организации проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021

учебном году», письма министерства образования Оренбургской области от

29.12.2020 №01-23/8670 «О направлении списков участников регионального

этапа олимпиады» в целях выявления и поддержки обучающихся,

проявивших выдающиеся способности с 14 января по 27 февраля 2021 года

был проведен региональный этап всероссийской олимпиады  школьников по

22 предметам.

В олимпиаде приняли участие по 4 предметам 5обучающихся МОАУ

«СОШ №8».

На основании  протоколов подведения итогов по предметам

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников определены 3

призера.

Сравнительный анализ участия в олимпиаде показывают следующие

цифры:

МОАУ «СОШ№8»

 Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призеров

Общий итог,

эффективность

2018-2019

уч. год

8 1 4 5/  62,5%

2019-2020

уч. год

9 1 5 6/  66,7%

2020-2021

уч. год

5 0 3 3/ 60%

Количество участников регионального этапа олимпиады в 2020-2021

учебном году снизилось по сравнению с прошлыми годами, количество

победителей и призеров регионального этапа олимпиады снизилось по

сравнению с прошлым годом на 6,7%.

Результативность в разрезе предметов регионального этапа олимпиады

Предмет

Количество

участников

Количество

призовых мест

Результатив

ность

2019-

2020

уч. г

2020-

2021

уч. г.

2019-

2020 уч.

г.

2020-2021

уч. г

2019-

2020

уч. г.

2020-

2021

уч. г

Динами

ка

Биология 1 1 1 1 100% 100% 100%

Литература 1 0 0 0 0% 0%

География 0 1 0 0 0% 0%

Право 1 1 0 1 100% 100% 100%

Физическая

культура

5

2

4

1

50%

50% -30%

Химия 1 0 1 0 0% 0%

Итого: 9 5 6 3

Из проведенного анализа результативности участия по предметам за

последние два года можно отметить стабильный результат участия по

биологии.

По предмету  право наблюдается рост результативности участия в

олимпиаде регионального этапа на 100%. По предмету физическая культура

результативность снизилась на  30%. По таким предметам, как литература и

химия  обучающиеся МОАУ «СОШ№8» не принимали участие в этом году.

Исходя из вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность:

1.1. Учителям-предметникам за подготовку призеров регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 году

(Приложение №1).

1.2. Призерам регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 году (Приложение №2).

2. Руководителям школьных методических объединений

проанализировать  итоги  олимпиад  на  заседаниях  ШМО.

Срок : апрель 2021 года

3. Секретарю школы внести благодарность учителям – предметникам

(Приложение №1) в трудовую книжку.

Срок : март 2021 года

4. Классным руководителям внести благодарность обучающимся

(Приложение №2) в личное дело.

Срок : март 2021 года

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 8»                                                      С.В. Саяпина

Приложение №1

к приказу 01-08/71 от  19.02.2021г.

Список педагогов, подготовивших призеров регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

Деканова С.П.

Морозов Н.Л.

Сухарева Г.П.

Приложение №2

к приказу 01-08/71 от 19.02.2021г.

Список призеров регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

Биология

Барабаш Ирина,11а – призер

Право

Кондратьев Артем,11а - призер

Физическая культура

Чибизова Ангелина,10т - призер